
Amendement 6.1 

 

 

 

 

 

 

Amendement agendapunt 6, kadernota 2017,majeure projecten 

De Gemeenteraad van Leudal, in vergadering bijeen op 5 juli 2016, 

Overwegende: 
- Dat het college aangeeft dat er minimaal €5 miljoen tekort is, willen we de majeure projecten 

allemaal goed uitvoeren 
- Dat het college vervolgens geen keuzes maakt in de kadernota als het gaat over de majeure 

projecten  
- Dat de raad dus haar verantwoordelijkheid neemt als zij richtinggevende uitspraken doet 
- Dat Progressief Leudal als voorstel voor deze invulling de volgende voorstellen heeft 

(realistisch in meerjarenperspectief) 
 

 

Majeur Project 

Indicatie 

volume 

Indicatie aandeel 

gemeente(college) 

Keuze Progressief 

Leudal 

opbrengst 

N280 ontwikkelas 4.700 4700 2350 (50%) 2350 

N280 herinrichting Baexem 3.500 2000 1000 (50%) 1000 

Wielerbaan 1004 289 01 289 

Stations Haelen / Baexem 1600 847 847 0 

Fietspad Leudalweg 1316 790 790 0 

Fietspad Heldenseweg 1700 1020 1020 0 

Fietspad Spoorbrug 
onderzoek/uitvoering 

100/ 
7000 

100/3500 100/01 3500 

Bereikbaarheid Zevenellen 
2x 

700 700 700 0 

totaal    7139 

 

Besluit: 

- De voorstellen van Progressief Leudal over te nemen, wat betekent dat de financiering rond is als het 

gaat over de benoemde majeure projecten. 

- Dat dit betekent: 

-Dat de belangrijke fietspaden Heldenseweg en Leudalweg voorrang krijgen  

-Dat de wielerbaan geen prioriteit heeft  

-Dat er een beperkte ruimte is voor de N280 extra bijdragen 

-Dat de stations de volle aandacht krijgen 

-Dat Zevenellen bereikbaarder wordt. 

 

Joost van der Stappen 
Progressief Leudal 
 

                                                           
1
 Kan worden ingevuld als een andere post niet door gaat 


